
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
РЕГИСТРАЦИИ, КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ 

(РОСРЕЕСТР)

ПРИКАЗ

20Ю
-М о сква ■

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

т -2(£ &

(/& Г7/0Ш

О наделении федерального государственного бюджетного учреждения 
«Федеральный научно-технический центр геодезии, картографии 

и инфраструктуры пространственных данных» полномочиями 
по эксплуатации и развитию федерального портала пространственных 

данных, представляющего собой федеральную государственную 
информационную систему, и эксплуатации и модернизации 

государственной информационной системы ведения 
единой электронной картографической основы

В соответствии с частью 1 статьи 19 и частью 2 статьи 20 Федерального 

закона от 30.12.2015 № 431-ФЗ «О геодезии, картографии и пространственных 

данных и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, № 1, 

ст. 51), пунктами 1 и 4 Положения о Федеральной службе государственной 

регистрации, кадастра и картографии, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 01.06.2009 № 457 «О Федеральной 

службе государственной регистрации, кадастра и картографии» (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2009, № 25, ст. 3052; 2020, № 7, 

ст. 855), п р и к а з ы в а ю :

виды сертификатов

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm


2

1. Наделить федеральное государственное бюджетное учреждение 

«Федеральный научно-технический центр геодезии, картографии 

и инфраструктуры пространственных данных» полномочиями по эксплуатации 

и развитию федерального портала пространственных данных, представляющего 

собой федеральную государственную информационную систему, 

и эксплуатации и модернизации государственной информационной системы 

ведения единой электронной картографической основы.

2. Финансовое обеспечение осуществления федеральным 

государственным бюджетным учреждением «Федеральный научно-технический 

центр геодезии, картографии и инфраструктуры пространственных данных» 

полномочий, указанных в пункте 1 настоящего приказа, осуществлять за счет 

субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания 

на оказание государственных услуг (выполнение работ) в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете на эти цели.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2021.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя руководителя А.В. Ребрия.

Руководитель О.А. Скуфинский

Приказ П/0240

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm

